



ז' אב, תשע"ז
30 יולי, 2017

לכבוד
מר נדב שחר
מנכ"ל חיפה כימיקלים בע"מ

שלום רב,

הנדון: יישום פסק הדין בעניין רע"פ 2841/17 חיפה כימיקלים נ' עיריית חיפה ואח'

ביום 27.7.17, ניתן פסק דינו של בית המשפט העליון בעניין ההליך שבכותרת. בהמשך לקבוע בפסק הדין, נבקש לזמנך לדיון דחוף שיתקיים בירושלים מחר, 31.7.17 בשעה 12:30, לגבי הנושאים המפורטים להלן:

1. **ריקון מכל האמוניה** – בית המשפט הנכבד קבע, כי על חברת חיפה כימיקלים לרוקן סופית את המכל לא יאוחר מיום **18.9.17**. לצורך יישום החלטת בית המשפט, על חברת חיפה כימיקלים להגיש בדחיפות ולא יאוחר מיום **3.8.17** תכניות המאפשרות ריקון המכל עד למועד הנקוב בפסק הדין. יובהר, כי לא תתקבל אמירה לפיה לא ניתן לבצע את האמור בפסק הדין, על חברת חיפה כימיקלים להציע כל תכנית שתאפשר עמידה בפסק הדין, לרבות ציון הסיכונים והכשלים העלולים לנבוע מיישומה לצד האמצעים המוצעים על ידי החברה להתמודדות עם סיכונים וכשלים אלה. יצוין, כי בהתאם להחלטת בית המשפט יידרש גם אישור רשויות הביטחון לתכנית שתבוצע.

2. **אי חידוש היתר רעלים למפעל חיפה כימיקלים צפון** – בית המשפט הנכבד קבע, כי "עם זאת נוכח התנהלות המערערת עד הנה – אין מקום להאריך את רישיון הרעלים שלה מעבר לתאריך 31.7.17, אלא לשם החזקת האמוניה במכל עד לריקונו המלא, וזאת למצער עד אשר תשלים את הריקון הסופי והמוחלט של המיכל בבטיחות ובביטחון הנדרשים, ובאישור המשרד להגנת הסביבה וגורמי הביטחון, וכך אנו מורים". בהתאם לכך, אין באפשרות המשרד לחדש את היתר הרעלים של חיפה כימיקלים צפון, למעט לעניין ריקון מכל האמוניה. נבהיר, כי הכוונה היא לאי חידוש של היתר הרעלים כולו, לרבות ליתר החומרים המסוכנים הקיימים במפעל. נציין גם, כי מאחר והמפעל אינו מבצע פעילות ברעלים מזה מספר חודשים, וכן, כי בהתאם לפסק הדין גם אינו צפוי לעסוק ברעלים לפחות במהלך החודש וחצי הקרובים, אין מקום להמשיך ולהחזיק ברעלים במפעל. לאחר השלמת ריקון המכל, ניתן יהיה לשוב ולדון בחידוש היתר הרעלים, והכל בהתאם לפסיקת בית המשפט. לאור האמור לעיל, יהיה על חברת חיפה כימיקלים לפנות את כלל הרעלים מהמפעל, על מנת למנוע סיכון לבריאות הציבור והסביבה כתוצאה מהאחסון.



3. **היתר רעלים עבור חיפה כימיקלים דרום** – לגבי מפעל חיפה כימיקלים דרום, בעבר הוגשה בקשה לעדכון היתר הרעלים לצורך יבוא אמוניה באמצעות איזוטנקים מנמל אשדוד. כפי שהובהר לכם, על החברה להגיש בקשה מסודרת ומפורטת להיתר רעלים הכוללת את כלל מרכיבי האחסון, התפעול והמיגון. לעניין חלופת האוניה הקטנה וההזרמה ישירה למכליות כביש ושינוע למפעל בדרום, קבילותה של חלופה זו טרם אושרה ומצויה בבדיקה מקצועית ומשפטית.

בברכה,

רומי אבן דן
רא"ג חומרים מסוכנים

נורית שטורק
סגנית מנהל מחוז חיפה ומ"מ

העתק:

השר להגנת הסביבה
היועצת המשפטית למשרד להגנת הסביבה
סמנכ"לית בכירה לתעשיות ורישוי עסקים, המשרד להגנת הסביבה
מנהל מחוז חיפה, המשרד להגנת הסביבה
מנהל מחוז דרום, המשרד להגנת הסביבה
המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט אזרחי)
מחלקת הבג"צים, פרקליטות המדינה